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Fecha de proceso 18/03/2025
Hora de Proceso 12:27:10

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  901,048,040.0

INSTITUCION EDUCATIVA FUNDADORES

Al 28 de Febrero de 2025

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 ACTIVO

CORRIENTE

$18,113,674.00Efectivo y equivalentes al efectivo $4,018,129.00$14,095,545.0065.6% 100.0%

$0.00Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestación $0.00$0.000.0% 0.0%

$18,113,674.00Total CORRIENTE: $4,018,129.00$14,095,545.0065.6% 100.0%

NO CORRIENTE

$9,496,200.00Propiedades Planta y Equipo $9,496,200.00$0.0034.4% 0.0%

$9,496,200.00Total NO CORRIENTE: $9,496,200.00$0.0034.4% 0.0%

Total ACTIVO $27,609,874.00

TOTAL  ACTIVOS

$13,514,329.00

$13,514,329.00

$14,095,545.00100.0% 100.0%

100.0% 100.0%$27,609,874.00 $14,095,545.00

 PASIVO

CORRIENTE

$154.00Cuentas por pagar -$2,199,845.00$2,199,999.000.0% 15.6%

$6,280,000.00Otros pasivos $2,590,000.00$3,690,000.0022.7% 26.2%

$6,280,154.00Total CORRIENTE: $390,155.00$5,889,999.0022.7% 41.8%

$390,155.00$5,889,999.00$6,280,154.00

Total PASIVO $6,280,154.00

TOTAL  PASIVOS

$390,155.00$5,889,999.0022.7% 41.8%

22.7% 41.8%

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$14,546,633.00Capital Fiscal $0.00$14,546,633.0052.7% 103.2%

$1,265,294.00Resultado del ejercicio $2,380,925.00-$1,115,631.004.6% -7.9%

-$536,667.00Impactos por transición al nuevo marco de regulación $0.00-$536,667.00-1.9% -3.8%
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Fecha de proceso 18/03/2025
Hora de Proceso 12:27:10

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  901,048,040.0

INSTITUCION EDUCATIVA FUNDADORES

Al 28 de Febrero de 2025

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$6,054,460.00Resultado de ejercicios anteriores $10,743,249.00-$4,688,789.0021.9% -33.3%

$21,329,720.00Total PATRIMONIO: $13,124,174.00$8,205,546.0077.3% 58.2%

$13,124,174.00$8,205,546.00$21,329,720.00

Total PATRIMONIO $21,329,720.00

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO $27,609,874.00 $14,095,545.00

$13,124,174.00

$13,514,329.00

$8,205,546.0077.3% 58.2%

77.3% 58.2%

100.0% 100.0%

LUIS GUILLERMO GALOFRE SAAVERDRA

GLORIA MABEL VALENCIA PEREZ

CONTADOR

43563903

72210934

RECTOR

C.C.

C.C.
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Fecha de proceso 18/03/2025
Hora de Proceso 12:26:23

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Febrero de 202502 y Periodo Febrero de 202402

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  901,048,040.0

INSTITUCION EDUCATIVA FUNDADORES

INGRESOS

Ingresos sin contraprestación

34,00035,000Retribuciones 2.8% 3.1% 1,000 2.9%

34,000 1,000 2.9%3.1%2.8%35,000Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación

Ingresos con contraprestación

369294Ingresos financieros 0.0% 0.0% 75 -20.3%

1,050,0001,230,000Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos) 97.2% 96.8% 180,000 17.1%

1,050,369 179,925 17.1%96.9%97.2%1,230,294Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación

1,084,369 180,925100.0% 16.7%100.0%1,265,294Total INGRESOS



Grupos/ Subgrupos / Conceptos Vigencia 202502 Var. Vert. Variación absol.(+/-) Var. Rela.(+/-)Var. Vert.Vigencia 202402

Página 2 de 2

Fecha de proceso 18/03/2025
Hora de Proceso 12:26:23

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Febrero de 202502 y Periodo Febrero de 202402

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  901,048,040.0

INSTITUCION EDUCATIVA FUNDADORES

GASTOS 

Administración y operación

2,200,0000De administración y Operación 100.0% 100.0% 2,200,000 -100.0%

2,200,000 2,200,000 -100.0%100.0%100.0%0Total GASTOS  - Administración y operación

1,265,294 2,380,925-1,115,631

2,200,000 -2,200,000100.0% -100.0%100.0%0Total GASTOS 

EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO

RESULTADO DEL EJERCICIO 1,265,294 -1,115,631 2,380,925

RECTOR

LUIS GUILLERMO GALOFRE SAAVERDRA

GLORIA MABEL VALENCIA PEREZ

CONTADOR

43563903

C.C.

C.C.

72210934
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Fecha de proceso 18/03/2025
Hora de Proceso 12:30:23

INSTITUCION EDUCATIVA FUNDADORES

NIT:  901,048,040.0

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

cifras en pesos

Al 28 de Febrero de 2025

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

Vigencia  2025

Vigencia  2024

VARIACIONES

CAPITAL FISCAL $ 0.00 SIN VARIACIÓN

DÉFICIT DE EJERCICIO $ 1,115,631.00 AUMENTO

EXCEDENTE DEL EJERCICIO $ 1,265,294.00 AUMENTO

PÉRDIDAS O DÉFICITS ACUMULADOS $ 0.00 SIN VARIACIÓN

UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS $ 10,743,249.00 AUMENTO

$ 13,124,174.00 TOTAL VARIACIÓN DEL PATRIMONIO

Grupos

Conceptos CAPITAL FISCAL RESULTADO DEL EJERCICIO RESULTADOS DE EJERCICIOS 
ANTERIORES

Total Patrimonio

CAPITAL FISCAL 14,546,633 0 0 14,546,633

DÉFICIT DE EJERCICIO 0 0 0 0

EXCEDENTE DEL EJERCICIO 0 1,265,294 0 1,265,294

PÉRDIDAS O DÉFICITS ACUMULADOS 0 0 (75,814,773) (75,814,773)

UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS 0 0 81,332,566 81,332,566

Saldo Patrimonio 14,546,633 1,265,294 5,517,793 21,329,720

Grupos

Conceptos CAPITAL FISCAL RESULTADO DEL EJERCICIO RESULTADOS DE EJERCICIOS 
ANTERIORES

Total Patrimonio

CAPITAL FISCAL 14,546,633 0 0 14,546,633

DÉFICIT DE EJERCICIO 0 (1,115,631) 0 (1,115,631)

EXCEDENTE DEL EJERCICIO 0 0 0 0

PÉRDIDAS O DÉFICITS ACUMULADOS 0 0 (75,814,773) (75,814,773)

UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS 0 0 70,589,317 70,589,317

Saldo Patrimonio 14,546,633 (1,115,631) (5,225,456) 8,205,546

C.C.

C.C.

LUIS GUILLERMO GALOFRE SAAVERDRA

RECTOR

GLORIA MABEL VALENCIA PEREZ

CONTADOR
43563903

72210934


